מדובר בעילת תביעה חוזית, אשר להבדיל מתביעת נזיקין בגין תרמית או מצג שווא, לפיה יינתן פיצוי גם בהעדר כוונה לרמות מצד המבטיח. על הפרה של הבטחת נישואין ניתן לתבוע פיצויים כבכל הפרת חוזה אחר, בשל הסתמכות של הצד המובטח, נזקים כספיים שנגרמו ועגמת נפש. סעיף 1 לחוק שיפוט בתי דין רבניים (נישואין וגירושין), תשי"ג-1953 קובע לאמור:

"ענייני נישואין וגירושין של יהודים בישראל... יהיו בשיפוטם הייחודי של בתי דין רבניים" - בתי המשפט בישראל קבעו זה מכבר שהפרת הבטחת נישואין אינה כלולה בין שאר "ענייני נישואין", מכיוון שהבטחת הנישואין נכרתת בשעה שעדיין לא באו בני הזוג בברית הנישואין, ועדיין ההבטחה אינה מקנה להם מעמד של נשואים או זכויות כלשהן המוקנות למתקשרים בקשר של נישואין לאחר נישואיהם.

לעומת זאת במשפט העברי ראינו שיש סייגים ותקנות שנועדו למנוע

26 ראה בבא מציעא נח ע"א

מצב של הפרת הבטחת נישואין בין בני זוג בניגוד למשפט הישראלי שבו אין.
ראינו שהמשפט העברי משמש כמקור וסיוע למשפט הישראלי במקומות מסוימים
בנושא "הפרת חובת נישואים" ויש קשר ביניהם.

רשימה ביבליוגרפית

חקיקה

חוק שיפוט בתי הדין הרבניים, תשי"ג - 1953.

חוק החוזים (חלק כללי) תשל"ג – 1973.

פסיקה

ע"א 416/91 יצחק ממנן נ' רחל טריקי, פ"ד מז (2) 652

תמ"ש (ת"א) 413221/96 ב.א.מ נ' ב.א

ע"א 386/74 פלוני נ' אלמונית פ"ד ל(1)383

ע"א 647/89 שיפברג נ' אבטליון, פ"ד מו(2)169

ע"א 116/75, 149/75 חאיק נ' ספיה, פ"ד לא(1)92.

ספרות המחקר

ספרים

א' גרוסמן, "חסידות ומורדות", תשס"ג.